
Stránka	1

03/2018

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD

CENA  5,- Kč

																						



Stránka	2

Informace	obecního	úřadu	………..

Granty	2018

																		Zastupitelstvo	 Obce	 Petrohrad	 na	 svém	 37.řádném zasedání	 dne	

12.03.2018	 rozhodlo	 o	 rozdělení	 vyčleněné	 částky	 z rozpočtu	 obce	 pro	 rok	

2018	 ve	 výši	 200.000,-Kč	 na	 níže	 uvedené	 akce.	 Vzhledem	k tomu,	 že	 oproti	

předchozím	 rokům	 bylo	 doručeno	 více	 žádostí	 o	 celkovém	 požadovaném	

objemu	 finančních	 prostředků 318.000,-Kč,	 muselo	 zastupitelstvo	 obce	

rozhodnout,	 které	 akce	 budou	 podpořeny	 a	 které	 nikoli.	 Problematikou	

rozdělení	 grantu	 se	 zabýval	 i	 finanční	 výbor,	 který	 předložil	 zastupitelstvu	

návrh	na	rozdělení.

																		Bohužel	 obec	 není	 schopna	 v současné	 době	 navýšit	 vyčleněnou	

částku	na	granty	a	to	z důvodu	naplánovaných	nákladných	 investičních	akcí	

jako	 je	 oprava	 kulturních	 památek	 (	 kaple	 Všech	 svatých	 v Petrohradě,	

Výklenková	 kaple	 v Bílenci	 ),	 provedení	 protizápachových	 opatření	 na	

kanalizaci	nebo výstavba	nového	chodníku

Podpořené	žádosti:

VEEV	z.s.	
- Drakiáda	a	lampionový	průvod	– příspěvek	ve	výši	2.000,-Kč
- Termín	konání: září	2018	– listopad	2018

VEEV	z.s.
- Fotbalový	turnaj	– příspěvek	ve	výši	5.000,-Kč
- Termín	konání: červenec	2018	– srpen	2018

VEEV	z.s.	
- Májová	zábava	– příspěvek	ve	výši	9.500,- Kč
- Termín	konání: květen	2018

VEEV	z.s.	
- Pohádkově	strašidelný	les	– příspěvek	ve	výši	5.000,-Kč
- Termín	konání: srpen	2018	– říjen	2018

VEEV	z.s.	
- Pojďte	s námi	na	puťák	– příspěvek	ve	výši	2.000,-Kč
- Termín	konání: květen	2018	– červen	2018

VEEV	z.s.	
																		-		Poznáváme	krásy	naší	obce	– foto	soutěž	– příspěvek	ve	výši				
																					4.000,-Kč
																		-		Termín	konání: leden	2018	– prosinec	2018



Stránka	3

VEEV	z.s.	
- Příměstský	tábor	– Staň	se	filmařem	– příspěvek	ve	výši	5.000,-Kč
- Termín	konání: 16.07.2018	– 20.07.2018

VEEV	z.s.
- Příměstský	tábor	– Staň	se	vědátorem	– příspěvek	ve	výši	5.000,-

Kč
- Termín	konání: 06.08.2018	– 10.08.2018

Sbor	dobrovolných	hasičů	Petrohrad	
- Dětský	sportovní	den	– příspěvek	ve	výši	3.000,-Kč
- Termín	konání: září	2018

Sbor	dobrovolných	hasičů	Petrohrad	
- Založení	mladých	hasičů	– příspěvek	ve	výši	10.000,-Kč
- Termín	konání: rok	2018

Sbor	dobrovolných	hasičů	Petrohrad	
- Noční	soutěž	v požárním	sportu	– příspěvek	ve	výši	7.000,-Kč
- Termín	konání: září	2018	– říjen	2018

Sbor	dobrovolných	hasičů	Petrohrad	
- Oděvy	muži	– ženy	– příspěvek	ve	výši	7.000,-Kč
- Termín	konání: rok	2018

Alaskan	team	p.Zetek	
- Závody	psích	spřežení	– příspěvek	ve	výši	9.000,-Kč
- Termín	konání: rok	2018

Psychiatrická	léčebna	Petrohrad	p.o.	
- 26.Zahradní	slavnosti	– příspěvek	ve	výši	69.000,-Kč
- Termín	konání: 16.06.2018

Svaz	tělesně	postižených,	místní	organizace	Podbořany	
- Činnost	organizace	– příspěvek	ve	výši	5.000,-Kč
- Termín	konání: rok	2018

TJ	Sokol	Petrohrad	
- Činnost	organizace	– příspěvek	ve	výši	40.000,-Kč
- Termín	konání: rok	2018

TJ	Sokol	Petrohrad	
- Vítáme	letní	prázdniny	– příspěvek	ve	výši	3.500,-Kč
- Termín	konání: 23.06.2018

Bílenecké	Venuše	p.Huschinová	
- Kostýmy	– příspěvek	ve	výši	9.000,-Kč
- Termín	konání: rok	2018



Stránka	4

Nepodpořené	žádosti:
VEEV	z.s.

- Kotlíkáři	spojte	se!!!
VEEV	z.s.

- Staročeské	máje	ku	příležitosti	80.výročí	zmínky	v naší	obci
- Akce	byla	stornována	před	projednáváním	v zastupitelstvu

VEEV	z.s.
- Petrohradské	posvícení	aneb	pravá	petrohradská	zabíječka

VEEV	z.s.
- Po	stopách	petrohradských	mýtů	a	pověstí

VEEV	z.s.
- Přišel	k nám	Mikuláš

VEEV	z.s.
- Zájmové	útvary	v Petrohradě

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Petrohrad	p.o.
- Velikonoční	dílny

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Petrohrad	p.o.
- Školní	akademie

Oznámení	ČEZ	Distribuce

																													Dne	 12.04.2018 od	 08,00hod.	 do	 15,00hod.	 dojde	 k přerušení	
dodávky	 elektrické	 energie	 v obci	 Petrohrad.	 Bližší	 informace	 budou	
zveřejněny	formou	vylepení	plakátů	v obci.

TJ	Sokol	Petrohrad

																													TJ	 Sokol	 Petrohrad	 oznamuje,	 že	 z důvodu	 nezpůsobilého	
terénu	se	1.jarní	kolo	fotbalu	uskuteční	dne	08.05.2018.



Stránka	5



Stránka	6

VELIKONOČNÍ DÍLNY
												V	 úterý	 27.	 března	 2018	 se	 sešlo	 několik	 rodičů	 s dětmi	 v základní	 a	
mateřské	 škole,	 aby	 si	 společně	 s pedagogickým	 a	 provozním	 personálem	
školy	připomněli	svátky	jara	– Velikonoce.	Měli	jsme	připraveno	pět	stanovišť,	
na	 kterých	 si	 každý	 vyzkoušel	 nejenom	 své	 schopnosti,	 ale	 i	 chuť	 se	 jen	 tak	
zapojit	a	hlavně	prožít	krásné	odpoledne.
Vyráběli	 jsme	 velikonoční	 zajíčky	 nebo	 kraslice	 z papíru.	 Děti	 si	 obkreslily	
svoji	ruku	na	barevný	papír,	vystřihly,	přeložily	několik	prstů	tak,	aby	vznikl	
zajíček a	 přilepily	 na	 špejli,	 dokreslily	 obličej	 a	 hotový	 zajíček	 se	 už	 vesele	
usmíval.
V tělocvičně	 jsme	si	vyzkoušeli,	 jak	 je	vajíčko	kulaťoučké	a	 jen	 tak	nepostojí.	
Zapojili	se	děti	i	rodiče,	oblékli	si	pracovní	zástěrku	a	s vajíčkem	na	lžíci	nebo	
na	 tenisové raketě	 museli	 běžet	 slalom.	 Samozřejmě	 jim	 nesmělo	 vajíčko	
spadnout	na	zem,	ale	jak	už	to	bývá,	ne	vždy	se	to	podařilo	a	tak	bylo	pěkně	
veselo.	Za	sportovní	výkon	dostali	malinké	čokoládové	vajíčko.
Dalším	 úkolem	 bylo,	 ozdobit	 si	 již	 hotovou	 papírovou	 taštičku	 různými	
velikonočními	motivy.	 Děti	 si	 podle	 sebe	 vybíraly	malé	 či	 velké	 zajíčky	nebo	
kraslice,	které	si	obkreslily,	vystřihly	a	nalepily	na	taštičku.	Podle	své	úvahy	si	
dokreslily	doplňky	a	detaily.
Ve	 školní	 jídelně	 se	 tvořilo	 z potravin.	 Děti	 si	 vyzkoušely	 vyrobit	 z vařených	
vajíček	třeba	slepičku,	kuřátko	nebo	zajíčka.	Jako	doplňky	použily	nakrájenou	
mrkvičku,	 okurku	 či	 papriku.	 Dále	 z piškotů,	 které	 k sobě	 slepily	 krémem,	
vytvořily	 kuřátka.	A	 tak	 se	na	ně	vesele	usmívala	 spousta	právě	narozených	
„mláďátek“.
V poslední	velikonoční	dílně	se	tvořilo	z březového	proutí,	tady	byla	za	potřebí	
pomoc	 rodičů.	 Proutí	 si	 svázali	 do	 tvaru	hnízda,	 vajíčka	nebo	 srdíčka,	 které	
dozdobili	 podle	 své	 fantazie.	 Za	 pomoci	 tavné	 pistole	 připevnili	 velikonoční	
doplňky,	 například	 barevné	 dřevěné	 zajíčky,	 slepičky,	 motýlky	 nebo	 malá	
vajíčka,	či	barevnou	trávu.	Celý	výrobek	doplnili	širokou	mašlí.
Velikonoční	odpoledne	si	každý	užil	podle	svého,	byla	výborná	nálada,	chuť	si	
něco	vyzkoušet,	získat	nové	poznatky	a	hlavně	se	společně	pobavit.	Všem,	kteří	
přišli,	děkujeme	za	účast	a	už	teď	se	těšíme	na	další	setkání.

Věra	Sokolová
vychovatelka	ŠD



Stránka	7



Stránka	8



Stránka	9



Stránka	
10



Stránka	
11

                                                

Obec Petrohrad

Usnesení
z  37.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad

konaného dne 12.března 2018

       01/37/2018    Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání včetně rozšíření bodu 9 Organizační 
                            záležitosti

       02/37/2018    Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod vodního díla 
                            Finklův rybník včetně parcely č. 1107 a 1113 v k.ú. Petrohrad

       03/37/2018    Zastupitelstvo obce volí členku finančního výboru paní Olgu Šáchovu

       04/37/2018    Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce pro 
                            rok 2018 následovně:

- VEEV z.s. – Drakiáda a lampionový průvod – příspěvek ve výši 2.000,-Kč
- VEEV z.s. – Fotbalový turnaj – příspěvek ve výši 5.000,-Kč
- VEEV z.s. – Májová zábava – příspěvek ve výši 9.500,- Kč
- VEEV z.s. – Pohádkově strašidelný les – příspěvek ve výši 5.000,-Kč
- VEEV z.s. – Pojďte s námi na puťák – příspěvek ve výši 2.000,-Kč
- VEEV z.s. – Poznáváme krásy naší obce – foto soutěž – příspěvek ve výši 4.000,-Kč
- VEEV z.s. – Příměstský tábor – Staň se filmařem – příspěvek ve výši 5.000,-Kč
- VEEV z.s. – Příměstský tábor – Staň se vědátorem – příspěvek ve výši 5.000,-Kč
- Sbor dobrovolných hasičů Petrohrad – Dětský sportovní den – příspěvek ve výši 

3.000,-Kč
- Sbor dobrovolných hasičů Petrohrad – Založení mladých hasičů – příspěvek ve výši 

10.000,-Kč
- Sbor dobrovolných hasičů Petrohrad – Noční soutěž v požárním sportu – příspěvek ve 

výši 7.000,-Kč
- Sbor dobrovolných hasičů Petrohrad – Oděvy muži – ženy – příspěvek ve výši 7.000,-

Kč
- Alaskan team p.Zetek – Závody psích spřežení – příspěvek ve výši 9.000,-Kč
- Psychiatrická léčebna Petrohrad p.o. – 26.Zahradní slavnosti – příspěvek ve výši 

69.000,-Kč
- Svaz tělesně postižených, místní organizace Podbořany – Činnost organizace –

příspěvek ve výši 5.000,-Kč
- TJ Sokol Petrohrad – Činnost organizace – příspěvek ve výši 40.000,-Kč
- TJ Sokol Petrohrad – Vítáme letní prázdniny – příspěvek ve výši 3.500,-Kč
- Bílenecké Venuše p.Huschinová – Kostýmy – příspěvek ve výši 9.000,-Kč

                 Součástí vyúčtování podpořených akcí bude uvedení celkových nákladů na uskutečněnou 
                 akci.



Stránka	
12

       05/37/2018    Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí nadačního příspěvku Základní školou a 
                             Mateřskou školou Petrohrad p.o. z Fondu Logit na realizaci projektu 
                             „Bylinková zahrada“ ve výši 10.000,-Kč  

       06/37/2018  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru ředitelce ZŠ a MŠ Petrohrad p.o. do 
                            výše 10.000,-  Kč

       07/37/2018    Zastupitelstvo obce schvaluje podpis smlouvy s firmou Stucco TM – Město Touškov 
                             s.r.o., Újezdská 82, 330 33 Město Touškov, IČO: 04874391, s maximální 
                             výší nabídkové ceny včetně DPH 2.119.558,-Kč, z toho 1.část 410.246,-Kč 
                             včetně DPH a 2.část 1.709.312,-Kč včetně DPH. Uzavřena bude jedna smlouva o   
                             dílo na veřejnou zakázku jako celek ( nikoliv na každou část zvlášť).  

       08/37/2018    Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu č. Z_S14_12_8120063702 mezi Obcí 
                             Petrohrad a ČEZ  Distribuce a.s. včetně poplatku za přeložku přípojky 
                             elektrické energie do výše 50.000,-Kč  

       09/37/2018    Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.3, které je přílohou č.2 zápisu

         

                                                                                    

                                         RNDr.Václav Špilar                                                                    Jitka Dondová 
                              místostarosta Obce Petrohrad                                                    starostka Obce Petrohrad

LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad
Redakce:    RNDr.Václav Špilar, Jitka Dondová, Lada Huschinová
Adresa:      Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz

mailto:obec.petrohrad@iol.cz



